АДМИНИСТРАЦИя  Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2011                                                                                     № 311
станица Нововеличковская

О введении на территории Нововеличковского сельского поселения

Динского района особого противопожарного режима

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решения комиссии Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 9 июля 2011 года № 690 «О введении особого противопожарного режима в муниципальных образованиях Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района особый противопожарный режим, до особого распоряжения.
2. Запретить разведение костров, сжигание травы и мусора на территории поселения, сельхозпалов на землях сельскохозяйственного назначения.
3. Руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать контроль за противопожарным состоянием на подведомственных территориях с целью недопущения пожаров.

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нововеличковского сельского поселения провести дополнительные проверки исправности противопожарного оборудования, наличие подъездов к источникам противопожарного водоснабжения.
5. Председателям ТОС провести собрания граждан по вопросу противопожарной безопасности. Провести подворовый обход жилых помещений граждан состоящих на учете в учреждениях социальной защиты, неблагополучных семей с целью профилактики противопожарной безопасности.
6. Разместить данное постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения.

7. Обеспечить дополнительное информирование населения о развитии пожарной обстановки путем размещения информации на информационных стендах, раздачей листовок по противопожарной тематике при проведении подворовых обходов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения                                                                              А.В.Глебов